АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  19.10.2018   №  1238

О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2020 годы

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2016 № 1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.10.2016 № 1440, от 18.11.2016 № 1675, от 22.02.2017 № 0217)
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  27.12.2017   №   1919  (в редакции постановлений Администрации от 12.08.2015 № 1196, от 07.12.2015№  1860, от 03.06.2016  №  0785, от 29.12.2016 № 1905, от  30.12.2016 №  1944,от 28.03.2017 № 0405, от 06.06.2017 № 0786, от 23.03.2018  № 0325, от 18.05.2018  №  0569, от  14.09.2018 № 1088(далее – муниципальная программа)  следующие  изменения:

1.1. Абзац 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
	Расходы  (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	 2020  г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	676 770,20

2 817,0

140 900,0

	278 300,60
	38 752,6
	108 000,0
	108 000,0

	Бюджет муниципального образования «Ярцевское городское поселение»
	765 692,25

0,0

0,0

	410 740,96
	354 951,29
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

2 799 966,0

844 156,0

907 800,0

296 210,0

751 800,0

0,0

0,0

	Федеральный бюджет

4 024112,0

1 969 700,0

791 622,0

1 262 790,0

0,0

0,0

0,0

	Внебюджетные
источники
	29 000,0

0,0
	0,0
	5 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0

	Итого
	8 295 540,45

2 816 673,0
	1 840 322,0
	 2253 041,56
	1 153503,89
	116 000,0
	116 000,0

	1.2. Абзац 5 раздела 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2020 годы в разрезе источников финансирования:

	Источник финансирования
	Всего
	Расходы  (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	 2020  г

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	676 770,20

2 817,0

140 900,0

	278 300,60
	38 752,6
	108 000,0
	108 000,0

	Бюджет муниципального образования «Ярцевское городское поселение»
	765 692,25

0,0

0,0

	410 740,96
	354 951,29
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

2 799 966,0

844 156,0

907 800,0

296 210,0

751 800,0

0,0

0,0

	Федеральный бюджет

4 024112,0

1 969 700,0

791 622,0

1 262 790,0

0,0

0,0

0,0

	Внебюджетные
источники
	29 000,0

0,0
	0,0
	5 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0

	Итого
	8 295 540,45

2 816 673,0
	1 840 322,0
	 2253 041,56
	1 153503,89
	116 000,0
	116 000,0

1.3. Пункты 1.9.,1.10. основного мероприятия 1 и строку «Итого по основному мероприятию 1» приложения № 2 к муниципальной программеизложить в следующей редакции:

	1.1.
	Создание элементов доступности на объектах жилищно-коммунального хозяйства, всех учреждений бюджетной сферы, в том числе частных организаций – установка поручней, оборудование пандусов, и др. виды работ):
Обеспечение доступности передвижения по улицам и пешеходным дорожкам
выполнение работ по капитальному ремонту пешеходных дорожек, тротуаров, дворовых территорий и проездов к ним.

Управление жилищно-коммунального хозяйства, Управляющие компании

Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение

	354 951,29
	354 951,29
	0,0
	0,0

	Итого  по основному мероприятию 1.
	Бюджет муниципального образования «Ярцевское городское поселение»
	354 951,29

	354 951,29

0,0

	0,0

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

230 752,6

30 752,6

100 000,0

100000,0

	Областной бюджет

751 800,0

	751 800,0

	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе:
	Бюджет муниципального образования «Ярцевское городское поселение»
	354 951,29

	354 951,29

	0,0

	0,0

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	254 752,6
	38 752,6
	108 000,0
	108 000,0

	Областной бюджет
	751 800,0

	751 800,0

	0,0

	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Внебюджет
ные средства
	24 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0

	ИТОГО

	1 385 503, 89
	1 153 503,89
	116 000,0
	116 000,0

2.  Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области: http://yarcevo.admin-smolensk.ru и опубликовать в газете «Вести Привопья».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В. Курзову.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров

image1.png